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Өзектілігі: бекіткіштің тиімді жұмыс істеуі үшін оның параметрлерін анықтау 

бойынша негізделген технологиялық шешімдерді қамтамасыз етуден тұрады және тау-кен 

қазбаларын пайдалану кезінде еңбек және материалдық шығындарды азайтуға, сондай-ақ 

жоғары техника-экономикалық тиімділікке қол жеткізуге және жер асты тау-кен 

жұмыстарының қауіпсіздігін арттыруға мүмкіндік беретін сыйыстырушы тау 

жыныстарының кернеулі-деформацияланған күйін ескере отырып, бекіту параметрлерін 

негіздеумен қатапр технология мен құралдарды әзірлеу және енгізу кезінде қол жеткізуге 

болады. 

 

Жобаның мақсаты: тазарту кенжарының алдында контур маңындағы тау 

жыныстары массивінің кернеулі-деформацияланған жай-күйін басқару негізінде дайындық 

қазбаларын қолдау технологиясын әзірлеу. 
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Әлеуетті пайдаланушыларға арналған ақпарат: 

Қарағанды көмір бассейнінің шахталарындағы жер асты тау-кен қазбалары тұрақсыз 

күйде (жабын, топырақ және бүйір тау жыныстарының ығысуы бойынша), айтарлықтай 

материалдық шығындармен және жұмыс көлемділігімен сүйемелденеді, бұл оларды бекіту 

параметрлерінің берілген тау-кен-геологиялық, техникалық және өндірістік жағдайларда 

пайдалану шарттарына сәйкестігі бойынша негіздеменің болмауына байланысты. Бекіткіш 

параметрлерін анықтау және тиімді пайдалану бойынша негізделген технологиялық 

шешімдер қабылдау тау-кен қазбаларының периметрі бойынша орналасқан тау 

жыныстарының деформацияланған күйін геомеханикалық болжамды бағалау қажет. Негізгі 

тау жыныстарының кернеулі-деформацияланған күйін ескере отырып, оларды бекіту 

параметрлерін негіздей отырып, технологиялар мен құралдарды әзірлеу және енгізу 

жерасты тау-кен қазбаларын пайдалану кезінде еңбек шығындары мен материалдық 

шығындарды азайтуға мүмкіндік береді.  

Бүгінгі таңда көмір саласын дамытудың өзекті бағыттарының бірі жоғары 

техникалық-экономикалық тиімділікке қол жеткізу және тау-кен жұмыстарының 

қауіпсіздігін арттыру үшін тау-кен массивін тұрақтандырумен қазбаларды бекітудің 

технологиялық ресурс үнемдеу тәсілдері мен белсенді құралдарын әзірлеу және сынақтан 

өткізу болып табылады.  

 

Қолдану саласы: 

Алынған ғылыми-техникалық әлеуетті жерасты тау-кен кәсіпорындарына тарата 

отырып, көмір саласының тау-кен өндіру өндірістері. 

 

 

Ақпаратты жаңарту күні: 05.07.2024 ж. 
 

https://person.kstu.kz/demin-vladimir-fedorovich/

